amortização ou do resgate das Cotas que 
exceder o valor do Capital Investido de 
cada Cotista, considerando o Benchmark, 
que é correspondente à variação do IPCA 
acrescido de 6% a.a., capitalizada e 
calculada a rentabilidade pro rata die, 
considerado o ano de 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis. 

Descrição da Taxa de Performance para a 
Subclasse B: 
25% (vinte e cinco por cento) do valor da 
amortização ou do resgate das Cotas que 
exceder o valor do Capital Investido de 
cada Cotista, considerando o Benchmark, 
que é correspondente à variação do IPCA 
acrescido de 6% a.a., capitalizada e 
calculada a rentabilidade pro rata die, 
considerado o ano de 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis. 

Investimento Inicial Mínimo 
R$ 10.000,00 

Movimentação Mínima 
Não há 

Saldo Mínimo de Permanência 
Não há 

Cotização da Aplicação 

Cotização de Resgate 
Trata-se de fundo fechado, sem 
resgate 

Pagamento de Resgate 
Trata-se de fundo fechado, sem